
Politika jakosti
 Budeme dodávat pouze kvalitní výrobky, které 

zajistí spokojenost zákazníka. 

 Kvalitu našich výrobků a služeb stavíme na první 
místo.

 Tuto kvalitu budeme neustále zlepšovat, aby se 
zvyšovala i spokojenost našich zákazníků.

 Kvalitu zajistíme eliminací a včasným rozpoznáním 
neshod

 Preventivní opatření mají nižší náklady než náklady 
k odstranění vzniklých neshod

 Každé oddělení nese odpovědnost za kvalitu své 
práce 

 Každý pracovník je osobně zodpovědný za kvalitu

 Pravidelně kontrolovat stav kvality a zavádět 
regulační procesy pro její zvýšení

 Zaváděním moderních technologií udržet 
konkurenceschopnost firmy Kratzer s.r.o. na trhu 



Morální kodex
Chování v podnikatelském prostředí

Dodržování zákonů a předpisů
Ve všech obchodních rozhodnutích a akcích je dodržování zákonů a jiných ustanovení základním 
požadavkem. Zákony a předpisy musí být rovněž dodržovány, pokud to pro naši společnost přináší potíže 
nebo nevýhody.

Závazek managementu
Naše společnost se zavazuje jednat ekonomicky, sociálně a ekologicky. Chceme vést naše podnikání 
kompetentně a eticky. Chceme také chránit spravedlivou hospodářskou soutěž dodržováním platných 
zákonů o zákazech kartelů, hospodářské soutěži a omezení hospodářské soutěže. Je třeba se vyhnout 
nespravedlivým výhodám vůči zákazníkům, dodavatelům nebo konkurentům.

Konflikty zájmů
Loajalita ke společnosti se očekává od našich zaměstnanců. Naši zaměstnanci by se neměli soustředit na 
osobní nebo finanční zájmy. Všechna rozhodnutí jsou přijímána v nejlepším zájmu společnosti. Zejména je 
zakázáno investovat do konkurence, dodavatelů nebo zákazníků nebo uzavírat s nimi soukromé obchodní 
vztahy. Zájmy společnosti Kratzer s.r.o. mají nejvyšší prioritu a nesmí být ovlivněny.

Zákaz korupce
Aktivity, které obchodují s nepřiměřenými prostředky, jsou přísně zakázány. Nikdo nemá dovoleno nabízet 
nebo přijímat slevy našim obchodním partnerům, které vedou k narušení objektivního a spravedlivého 
obchodního rozhodnutí. Každý zaměstnanec musí nechat zkontrolovat neobvyklé transakce příslušným 
oddělením. Další informace naleznete v naší protikorupční politice.
Chování vůči kolegům a zaměstnancům

Rovné zacházení a nediskriminace
Každý jednotlivý zaměstnanec odpovídá za vytvoření pracovního prostředí, které se vyznačuje důvěrou, 
tolerancí a respektem. Diskriminace týkající se pohlaví, barvy pleti, postižení nebo z jiných důvodů, které 
spadají pod zákaz diskriminace, ve společnosti nepřijímáme a je přísně potrestána. S každým 
zaměstnancem je zacházeno bez rozdílu. Každý je povinen respektovat osobní důstojnost, soukromí a 
osobní práva všech zaměstnanců a našich obchodních partnerů.

Lidská a pracovní práva
Respektujeme a podporujeme dodržování lidských a pracovních práv. Všechny formy nucené a dětské 
práce jsou v naší společnosti odmítnuty. Garantujeme, že mzdy a jiné výhody budou alespoň v souladu s 
normami nebo ekonomickými sektory.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Našimi nejdůležitějšími cíli jsou nejen kvalita a spokojenost zákazníků, ale také zdraví našich zaměstnanců. 
Tímto způsobem jsou bezpečnost a ochrana zdraví při práci zahrnuty do všech našich aktivit. Očekáváme, 
že naši zaměstnanci budou dodržovat bezpečnostní pokyny.

Chování ve společnosti

Ochrana životního prostředí a klimatu
Ve všech našich obchodních činnostech je kladen důraz na odpovědné a udržitelné využívání přírodních 
zdrojů. Všichni zaměstnanci by tedy měli používat přírodní zdroje přiměřeně a šetrně. Kromě toho musí 
každý zaměstnanec zajistit, aby jeho činnost měla co nejmenší dopad na životní prostředí

Vzhled a komunikace na veřejnosti
Protože každý z našich zaměstnanců také ztělesňuje naši společnost v soukromé sféře, žádáme nás 
všechny, abychom si udržovali pověst a pověst společnosti prostřednictvím našeho chování a vystupování 
na veřejnosti.



Nakládání s informacemi:

Podávání zpráv
Očekáváme, že všichni naši zaměstnanci budou poskytovat otevřené a správné zprávy a komunikaci o 
všech našich obchodních transakcích se zaměstnanci, zákazníky, obchodními partnery a dalšími institucemi. 
Každý zaměstnanec musí zajistit, aby zprávy a jiné dokumenty byly v souladu s právními normami.

Důvěrnost informací o společnosti
Většina obchodních informací, které naši zaměstnanci dostávají, je právně chráněna. Existuje tedy 
povinnost mlčenlivosti. Tato povinnost mlčenlivosti se týká především duševního vlastnictví. Patří sem 
obchodní plány, obchodní tajemství, obchodní doklady atd.

Ochrana dat a bezpečnost informací
Všechny osobní informace o zaměstnancích, zákaznících, obchodních partnerech a dodavatelích a dalších 
třetích stranách jsou pro naši společnost velmi důležité a je s nimi nakládáno důvěrně. Ochrana těchto 
informací je prováděna s největší péčí v souladu se zákony o ochraně údajů. Abychom nám to usnadnili, 
shromažďujeme osobní údaje pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné pro splnění příslušného pracovního 
úkolu nebo je-li to vyžadováno zákonem.

Implementace a kontaktní osoba

Provádění a sankce
Předpisy tohoto kodexu chování odrážejí základní složky firemní kultury. Každý z našich zaměstnanců se 
zavazuje jednat v souladu s těmito firemními hodnotami a zásadami chování. Manažeři ve společnosti, 
kteří také dodržují tento kodex, zajistí, aby jimi přidělení zaměstnanci znali a dodržovali pravidla tohoto 
kodexu chování. Každý si je vědom, že porušení platných zákonů, předpisů a interních předpisů společnosti 
může vést k trestněprávním a pracovněprávním důsledkům.

Kontaktní osoba
Každý z našich zaměstnanců je požádán o důvěryhodný kontakt s příslušným vedoucím, pokud se dozví o 
porušení tohoto kodexu chování nebo jiných porušení.
S oznámeními a zprávami se samozřejmě zachází jako s důvěrnými.


